
7
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Terça-feira, 27 de Agosto de 2019.
07h:00min às 13h:00min, e-mail: 
gestaolicitacoes@boaesperanca.
es.gov.br, bem como pelo site 
www.boaesperanca.es.gov.br.

Boa Esperança, ES,
 26 de agosto de 2019.

Rosângela de Souza Bueloni
Presidente da CPL

Protocolo 518254

Brejetuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BREJETUBA/ES

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL
N.º 19/2019/PMB

Licitação Exclusiva para MEI, MPES 
ou Equiparados. Objeto: Registro 
de Preço de pão tipo francês 
e margarina com sal, 80% de 
lipídeos. Abertura e julgamento as 
09:00 horas do dia 10 de setembro 
de 2019. Os interessados poderão 
adquirir o edital no site: http://
www.brejetuba.es.gov.br Demais 
informações: 27 3733 1224. 

Brejetuba-ES, 26/08/2019.
Siolek Zambom

Pregoeiro
Protocolo 518174

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BREJETUBA/ES

Inexigibilidade de Licitação
O Excelentíssimo Senhor Prefeito 
Municipal de Brejetuba/ES, no uso 
de suas atribuições legais, estando 
em conformidade com a legislação 
pertinente, ratifica a inexigibilidade 
de licitação com fulcro no Art. 25 
Inciso III da lei 8.666\93 para 
a contratação da Atração Musical 
Marcos & Belutti na data do dia 28 de 
setembro de 2019 tendo em vista a 
realização do Festival do “Maior café 
do Mundo” nesta Municipalidade. 
Valor global da apresentação: 
R$160.000,00 (cento e sessenta mil 
reais). Contratação esta através da 
Empresa MB Produções Ltda inscrita 
no CNPJ 31.694.521/0001-10. 
Brejetuba, ES, 26 de agosto de 
2019. 

JOÃO DO CARMO DIAS
Prefeito Municipal

Protocolo 518196

Cariacica

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 

Nº 106/2019

Proc. Nº 20.524/2019.
O Município de Cariacica, através 
de sua pregoeira torna público que 
realizará Licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico, visando o 
Registro de Preços para provável 
aquisição de material de expediente 
e escritório. Valor estimado para 
o certame apurado pelo órgão                               
requisitante: R$ 1.353.977,40 (um 
milhão trezentos e cinquenta e três 
mil novecentos e setenta e sete 
reais e quarenta centavos).
Início do acolhimento das propostas 

dia: 28/08/2019 a partir das 
08h00min.
Abertura das propostas dia: 
09/09/2019 às 18h00min.
Início da Sessão de Disputa: 
10/09/2019 às 13h00min. Edital 
completo disponível no site www.
licitacoes-e.com.br onde ocorrerá a 
sessão de disputa. Esclarecimentos: 
3354-5815. E-mail: pregao3@
cariacica.es.gov.br

Cariacica-ES, 26/08/2019.
Helenice Brenda Candeia

Pregoeira Municipal
Protocolo 518339

Governador Lindenberg

TOMADA DE PREÇOS 
Nº 002/2019

A Comissão Permanente de 
Licitação do Município de 
Governador Lindenberg - ES, 
através de seu Presidente, torna 
público que às 12:30 horas do 
dia 29 de agosto de 2019 estará 
realizando a audiência para efetuar 
o julgamento das propostas de 
preços das empresas devidamente 
habilitadas relativo à Tomada de 
Preços em epigrafe. Informações 
pelo telefone (27) 3744-5214 das 
08:00 h às 17:00 h.
Gov. Lindenberg - ES, 27.08.2019.

Edigar Casagrande
Presidente da CPL

Protocolo 518361

Ibiraçu

RESULTADO DE JULGAMENTO 
DA HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 002/2019

A Prefeitura Municipal de Ibiraçu, 
torna público o resultado da 
Fase de Habilitação da Licitação 
Concorrência Pública nº 002/2019. 
Declara HABILITADOS os 
licitantes: HITALO GRACIOTTI 
ACERBI e LUZIANE PIFFER.      Fica 
marcada a data de 03/09/2019, 
às 08:00h, na sala da CPL, a 
abertura dos envelopes de nº 
2 - Proposta de Preços e nº 3 - 
Proposta Técnica, caso não haja 
interposição de recursos.

Carolina Araújo Modenesi
Presidente da CPL

Protocolo 518211

Iconha

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS 

N.º 009/2019

Processo Administrativo 
n.º 017.414/2018

O Prefeito Municipal de Iconha, 
Estado do Espírito Santo, no uso de 
suas atribuições legais,
RESOLVE:
Tornar público o resultado do 
julgamento da Tomada de Preços 
n.º 009/2019, e com fundamento 
no disposto no inciso VII, do art. 

38, da Lei Federal n.º 8.666/93 
(Estatuto das Licitações e Contratos 
Administrativos), HOMOLOGAR 
o procedimento licitatório em 
destaque, que se desenvolveu sob 
o tipo “menor preço”, destinado a 
Ampliação da Ponte de Bom Destino 
x Crubixá, com fornecimento 
de mão-de-obra e materiais, na 
forma de execução indireta, sob 
regime de empreitada por preço 
unitário, em favor da empresa 
GTG TRANSPORTADORA E 
CONSTRUTORA EIRELI ME, que 
apresentou proposta de preço 
no valor total de R$ 84.347,52 
(oitenta e quatro mil trezentos e 
quarenta e sete reais e cinquenta e 
dois centavos).
Autorizo ao setor competente da 
Administração a elaboração do 
Contrato e, posteriormente, a 
emissão da Ordem de Serviço.

Iconha/ES,  26 de agosto de 2019.

JOÃO PAGANINI
Prefeito Municipal

Protocolo 518324

Itapemirim

O MUNICIPIO DE ITAPEMIRIM - 
ES, através da sua Pregoeira, torna 
público que fará realizar licitação, 
na modalidade TOMADA DE 
PREÇOS do tipo MENOR PREÇO, 
em conformidade com as Leis 
nºs. 10.520/02 e 8.666/93 e suas 
alterações, conforme abaixo:
TOMADA DE PREÇOS Nº. 
000031/2019 REEDITADA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA REFORMA E 
ADAPTAÇÃO P/ FUNCIONAMENTO 
DA CASA DO BEM EM ITAPEMIRIM-
ES.
DATA: 13/09/2019 às 09:30minh.
LOCAL: Sala de licitações da 
CPL, na Prefeitura Municipal de 
Itapemirim, à Pç Domingos José 
Martins, s/nº, centro, ITAPEMIRIM 
- ES. Os interessados poderão 
obter o edital através do site: www.
itapemirim.es.gov.br . Maiores 
informações serão prestadas 
através de sua Pregoeira, no local, 
através do FONE: (28) 3529-6063, 
ou ainda pelo e-mail:licita_pmi@
hotmail.com.

Itapemirim-ES, 26/08/2019
DELCINÉIA R SILVEIRA

Pregoeira Oficial PMI
Protocolo 518262

REEQUILÍBRIO FINANCEIRO

O MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM - 
ES acordou a redução dos preços 
do óleo diesel, em relação a Ata de 
Registro de Preços nº 209/2018 com 
a empresa MUNDIAL DERIVADOS 
DE PETRÓLEO LTDA ficando os 
seguintes valores por litro:
ÓLEO DIESEL S10 no valor unitário 
de R$ 3,42
ÓLEO DIESEL BS 500 no valor 
unitário R$ 3,35

Itapemirim-ES, 26/08/2019

THIAGO PEÇANHA LOPES
Prefeito Municpal em exercício

Protocolo 518185

RELATÓRIO LAUDO AMOSTRAS
PREGÃO PRESENCIAL  039/2019

O MUNICIPIO DE ITAPEMIRIM 
- ES, através de sua Pregoeira, 
com base na análise da Comissão 
intituída pela Portaria nº 0062/2019, 
apresenta Laudo da amostra 
referente ao Pregão Presencial 
nº 039/2019, APROVADOS, das 
empresas:
PALÁCIO DOS UNIFORMES LTDA 
ME - itens 1 a 23; 49 a 53; 55
DURVAL EMEMRSON EVANGELISTA 
DE SOUZA ME - itens 24 a 29;35; 36;
DSP CONFECÇÕESLTDA ME - itens 
30 a 34;
MILHORATO IND. DE CONFECÇÕES 
EIRELI - itens 37 a 48.
Item 54 desclassificado/reprovado.
OBJETO: Aquisição de uniformes 
destinados aos servidores das 
diversas áreas deste Município
O laudo se encontra disponível 
nesta CPL, para conhecimento dos 
interessados.

Itapemirim, 26/08/2019.
Delcinéia R Silveira

Pregoeira Oficial PMI
Protocolo 518206

PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/19

Com base no parecer da Comissão 
instituída pelo Decreto nº 14791/19 
CONVOCA as empresas abaixo, 
para paresentarem amostras dos 
respectivos itens  referentes ao 
Pregão Presencial nº 021/2019 
conforme segue:
MARATIMBA UTILIDADES 
EIRELI ME
IteM 31;
MG DE OLIVEIRA MILHORATO 
Item 42;
RFL COMERCIAL LTDA
Itens 9, 17, 25, 39, 58;
DARIVA CONST. EIRELI ME
Item 12
AEC COM. HORTIFRUTIG. LTDA ME
Item 2
DUPLO X COM. E SERVIÇOS 
LTDA;
Item 3;
N DE L ROMANHA COMERCIAL ME
Item 18,
J M MERCHER DU REI ME
Itens 10, 27;
DARIVA CONSTRUTORA EIRELI ME -
Itens 13 e 26
Os itens 32 e 59 ficam 
desclassificados. Não há 
subsequentes/acima da média
Objeto: ARP AQUISIÇÃO DE 
UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA 
ATENDER AS UNIDADES
ESCOLARES DE ENSINO INFANTIL 
E FUNDAMENTAL. O laudo se 
encontra disponível nesta CPL, para 
conhecimento dos interessados.

Itapemirim, 26/08/2019.
Delcinéia R Silveira

Pregoeira Oficial PMI
Protocolo 518207

Jerônimo Monteiro

AVISO DE JULGAMENTO DE 
RECURSO ADMINISTRATIVO 
E AVISO DE ABERTURA DE 
PROPOSTA DE PREÇOS DA 

TOMADA DE PREÇOS 
Nº 007/2019

O Município de Jerônimo Monteiro-
ES, por intermédio da Presidente 
da Comissão Permanente de 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Terça-feira, 27 de Agosto de 2019 às 0:00:00
Código de Autenticação: 10b36888


